
INFORMĀCIJA PAR IZSTRĀDĀJUMU | IEKŠDARBI

Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG · Affhüppen Esch 12 · D-48231 Warendorf Tel. nr. +49 (0)2581/922-100 · 
Fax +49 (0)2581/922-200 · info@osmo.de · 

"Osmo Latvija" SIA · Tel.nr. +371 2732 8887 · info@osmolatvija.lv · www.osmolatvija.lv

1. lapa - Hartwachs-Öl Original

HARTWACHS-ÖL  
ORIGINAL
Īpaši pielāgota koka grīdu 
vajadzībām! Original

Produkta apraksts:
Bezkrāsaina koka krāsa, kas unikāli apvieno dabīgo eļļu 
un vasku priekšrocības vienā produktā. Osmo 
Hartwachs-Öl Original ir netīrumu noturīga, ūdeni 
atgrūdoša, nodilumizturīga un veido pieskārienam 
patīkamu virsmu. Salīdzinot ar parastajām krāsošanas 
sistēmām, augu izcelsmes sastāvdaļu izmantošana 
nodrošina vienmērīgāku krāsu un harmoniskāku krāsas 
izskatu. Vienkārša lietošana –bez gruntēšanas un 
starpslīpēšanas – ļauj ietaupīt laiku un naudu. Kokam 
draudzīgas atvērtas poras, neplaisā, nelobās un 
nezvīņojas. Izturīga pret vīnu, alu, kolu, kafiju, tēju, 
augļu sulām, pienu un ūdeni saskaņā ar DIN 68861-1A – 
nav ūdens traipu. Izžuvušais pārklājums ir nekaitīgs 
cilvēkiem, dzīvniekiem un augiem (noturīgs pret 
siekalām un sviedriem saskaņā ar DIN 53160, piemērots 
bērnu rotaļlietām saskaņā ar EN 71.3).  

Pielietojums:
Osmo Hartwachs-Öl Original ir ideāli piemērota dažādu 
koka grīdu aizsardzībai, piemēram, masīvkoka grīdas 
dēļiem, lauku māju grīdas dēļiem, kuģu grīdām, OSB un 
korķa grīdām, kā arī mēbeļu virsmām.

Sastāvdaļas:
Uz dabīgu augu eļļu (saulespuķu eļļas, sojas eļļas, saflora 
eļļas) un vasku, parafīnu bāzes, sikatīvi (žāvētāji) un 
ūdeni atgrūdošas piedevas. Dearomatizēts vaitspirts 
(nesatur benzolu). ES robežvērtība produktam (Kat. 1.i): 
500 g/l GOS (2010). Šis produkts satur ne vairāk kā 500 
g/l GOS.  Pēc pieprasījuma mēs jums labprāt nosūtīsim 
detalizētu pilnu deklarāciju.

Fizikālās īpašības:
Īpatnējais blīvums: 0,88–0,95 g/cm³
Viskozitāte: 95–240 mPas

Smarža: vāja/viegla, pēc izžūšanas bez smaržas
Uzliesmošanas temperatūra: >60 °C saskaņā ar DIN 
EN ISO 2719
pH vērtība: nav nepieciešama

Uzglabāšana:
5 gadi un ilgāk, ja tiek uzglabāta noslēgtā veidā 
oriģinālajā iepakojumā. Ja sala ietekmē ir sabiezējusi, 
pirms lietošanas to 24 stundas uzglabājiet istabas 
temperatūrā.

Sagatavošana:
Koka virsmai jābūt tīrai, sausai un nesasalušai (maks.  
18% koksnes mitrums). Osmo Hartwachs-Öl Original ir 
gatava lietošanai, tā nav jāatšķaida. Kārtīgi samaisiet. 
Rūpīgi notīriet veco krāsojumu ar vaļējām porām. Vecie 
krāsu un laku pārklājumi ir pilnībā jānoņem. Slīpēšanas 
laikā vienmēr lietojiet putekļu masku. Aizpildiet kokā 
nelielas plaisas, lielākas šuves un caurumus (Osmo 
Holzpaste). Rūpīgi noslīpējiet koka virsmu, sākot ar 
rupjo smilšpapīru – noslēguma slīpēšana grīdām P120–
150, mēbelēm P180–240. Pirms eļļošanas noslaukiet un 
izsūciet virsmu, lai noņemtu slīpēšanas putekļus. 
Pārklājuma rezultāts cita starpā ir atkarīgs no koksnes 
īpašībām. Tāpēc vienmēr ir jāveic testa pārklājums, it 
īpaši uz nezināmām pamatnēm.

Apstrāde:
Izmantojot Osmo virsmas otu, otu grīdas krāsošanai, 
eļļas krāsas uzklāšanas flīsu (rokas spilventiņu turētājs) 
vai mikrošķiedras rullīti, plāni uzklājiet koka slāņa 
virzienā un rūpīgi izkliedējiet. Labas ventilācijas 
apstākļos ļaujiet nožūt 8–10 stundas. Pēc nožūšanas plāni 
un veikli uzklājiet otro kārtu. Atjaunojot jau eļļotu 
virsmu, parasti pietiek ar vienu kārtu uz no netīrumiem 
attīrītās virsmas.

 24 m²/1 l

1 Kārtā

3011 
Bezkrāsaina
spīdīga

3032 
Bezkrāsaina
zīdaini matēta

3062 
Bezkrāsaina
matēta

3065 
Bezkrāsaina
pusmatēta



INFORMĀCIJA PAR IZSTRĀDĀJUMU | IEKŠDARBI

Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG · Affhüppen Esch 12 · D-48231 Warendorf Tel. nr. +49 (0)2581/922-100 · 
Fax +49 (0)2581/922-200 · info@osmo.de · 

"Osmo Latvija" SIA · Tel.nr. +371 2732 8887 · info@osmolatvija.lv · www.osmolatvija.lv

2. lapa- Hartwachs-Öl Original

Instrumentu tīrīšana:
Ar Osmo otu tīrīšanas līdzekli (bez aromātiskām vielām).

Žūšanas laiks:
Ļaujiet nožūt aptuveni 8–10 stundas parastā klimatā (23 
°C/50% relatīvais gaisa mitrums) labas ventilācijas 
apstākļos.   Pie zemākas temperatūras un/vai augstāka 
mitruma žūšanas laiks ievērojami palielinās.

Patēriņš:
Produkta patēriņš 1 kārtas uzklāšanai: 24 m²/1 l. Tas lielā 
mērā ir atkarīgs no apstrādājamās koka virsmas stāvokļa. 
Visa informācija attiecas uz gludām un ēvelētām/
pulētām virsmām. Uz citām virsmām patēriņš var 
atšķirties.

Rūpnieciski iepriekš vai galīgi eļļotu koka grīdu 
sākotnējā kopšana: Rūpnieciski ieeļļotu koka grīdu 
gadījumā pirms sākotnējās kopšanas vienmēr 
jānoskaidro, vai koka grīda ir iepriekš eļļota vai galīgi 
eļļota. Ja grīda ir iepriekš eļļota, parasti nav nepieciešama 
sākotnējā apstrāde, bet gan eļļas uzklāšana plānā kārtā. 
Savukārt galīgi eļļotai grīdai rūpnīcā tiek uzklāta 
pietiekami aizsargājoša virsma. Ja vēlaties papildu 
aizsardzību, it īpaši intensīvāk izmantotām zonām, to 
sauc par sākotnējo apstrādi uzreiz pēc grīdas ieklāšanas. 
Garantijas apsvērumu dēļ mēs iesakām ievērot koka 
grīdas kopšanas instrukcijas un ražotāja norādījumus. Ja 
alternatīvi esat nolēmis aizsargāt savas koka grīdas 
virsmu arī ar Osmo Hartwachs-Öl, jāņem vērā šādi 
norādījumi. Uzklājiet testa kārtu uz apstrādājamās grīdas 
parauga vai atlikušās grīdas daļas saskaņā ar šādiem 
klāšanas norādījumiem: Iepriekš eļļotas koka grīdas 
apdares kārta: Iepriekš eļļotām koka grīdām koksnes 
poras parasti joprojām spēj absorbēt plānu Osmo 
Hartwachs-Öl kārtu, uzklājot to ar otu grīdas krāsošanai 
vai mikrošķiedras rullīti koksnes slāņa virzienā. Tā ir 
rūpīgi jāizkliedē. Paredzamais patēriņš ir aptuveni 20–25 
g/m². Galīgi eļļotas koka grīdas sākotnējā kopšana: Pie 
normālas paredzamās slodzes galīgi eļļotām koka grīdām 
parasti nav nepieciešama papildu virsmas aizsardzība. 
Tomēr var būt lietderīgi veikt sākotnējo apkopi, lai 
pagarinātu regulārās apkopes intervālus zonās ar 
sagaidāmu lielu slodzi.

Piezīme:
Tā kā rūpnieciski galīgi eļļotām koka grīdām koka poras 
parasti diez vai spēj absorbēt papildu Osmo Hartwachs-
Öl kārtu, tā ir jāuzklāj ļoti plānā kārtā. Uzklātā cietā 
vaska eļļa ir jāizlīdzina, izmantojot viena diska pulēšanas 
mašīnu vai Osmo spilventiņu turētāju – katru kopā ar 
baltu spilventiņu. Pārpalikums ir jānoņem ar kokvilnas 
neplūksnājošu drānu. Paredzamais patēriņš ir aptuveni 
5–6 g/m². Kad eļļa ir nožuvusi, cieto vaska eļļu nevar 
viegli noskrāpēt no virsmas ar nagu vai citu neasu 
priekšmetu.

Uzmanību: 

Eļļas pastiprina koka dabisko krāsu (pastāvīgs mitruma 
efekts). Ja uzklāta pārāk bieza kārta un trūkst ventilācijas, 
tas aizkavē žūšanu. Tumšām cietkoksnēm, kas ir bagātas 
ar sastāvdaļām (piemēram, Wengé, Merbau, Jatoba u. c.), 
mēs iesakām izmantot Osmo Klarwachs. Ieteicams veikt 
testa pārklājumu. Uz korķa virsmām to augstās 
uzsūkšanas spējas dēļ ir jāklāj īpaši plāns slānis. Uz korķa 
virsmām paredzamais žūšanas laiks ir ilgāks (vismaz 24 
stundas). Skapja iekšpusē un atvilktnēs ar lupatu klājiet 
ne vairāk kā vienu reizi plānā kārtā.  Grīdām, kas jau ir 
apstrādātas rūpnīcā, pirms Osmo Hartwachs-Öl Original 
lietošanas vienmēr izlasiet produkta informāciju. Koka 
virsmas, kas apstrādātas ar Osmo Hartwachs-Öl Original 
kokam, ir viegli kopjamas. Lielus netīrumus notīriet ar 
slotu vai putekļu sūcēju. Lai notīrītu, tīrīšanas ūdenim 
pievienojiet Osmo Wisch-Fix un notīriet virsmu ar 
nedaudz mitru (nevis slapju!) drānu. Atsvaidzināšanai 
un intensīvai tīrīšanai, ja nepieciešams, izmantojiet 
Osmo vaska kopšanas un tīrīšanas līdzekli. Ja vēlaties 
augstāku spīduma pakāpi, pēc rūpīgas nožāvēšanas 
uzklājiet plānu Osmo Wachspflege-und 
Reinigungsmittel kārtiņu un pēc nožāvēšanas nopulējiet.

Brīdinājums:

Uzglabāt bērniem nepieejamā vietā. Nepieļaut nokļūšanu 
acīs, uz ādas vai apģērba. Ja nepieciešama medicīniska 
konsultācija, sagatavojiet iepakojumu vai etiķeti. 
Izmantojiet tikai āra darbiem vai labi vēdināmās telpās. 
Uzmanību: Visas lupatas, kas samērcētas šķidrajā 
produktā, tūlīt pēc lietošanas izmazgājiet vai uzglabājiet 
hermētiskā metāla traukā (pašaizdegšanās risks). Saskaņā 
ar DIN 4102 izžuvušais pārklājums atbilst B2 klasei 
(viegli uzliesmojošs). Drošības datu lapa pieejama pēc 
pieprasījuma. 



INFORMĀCIJA PAR IZSTRĀDĀJUMU | IEKŠDARBI

Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG · Affhüppen Esch 12 · D-48231 Warendorf Tel. nr. +49 (0)2581/922-100 · 
Fax +49 (0)2581/922-200 · info@osmo.de · 

"Osmo Latvija" SIA · Tel.nr. +371 2732 8887 · info@osmolatvija.lv · www.osmolatvija.lv

3. lapa- Hartwachs-Öl Original

Utilizācija:
Utilizējiet izstrādājuma pārpalikumu un pilnībā 
iztukšoto iepakojumu saskaņā ar vietējām oficiālām 
vadlīnijām (ES atkritumu kods Nr. 08 01 12). Pārstrādei 
nododiet tikai tukšu iepakojumu.

Krāsu toņi:
3011 Bezkrāsaina, spīdīga
3032 Bezkrāsaina, zīdaini matēta
3062 Bezkrāsaina, matēta
3065 Bezkrāsaina, pusmatēta

Iepakojumu tilpumi:
0,375 l; 0,75 l; 2,5 l; 10 l; 25 l

Iepriekš minētā informācija ir sniegta atbilstoši mūsu 
rīcībā esošajai informācijai, taču neuzņemoties nekādu 
atbildību.

Versija 12/20




